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Mjölksubventionerna 

Det direkta konsumtionsstödet till livsmedel infördes 1972. Den direkta 

bakgrunden till stödet var omfattande konsumentaktioner mot de höga mat­

priserna. 

l riksdagen diskuterades olika möjliga former av riktat konsumtionsstöd. 

En majoritet beslutade slutligen att stödja förslaget om indirekta subventio­

ner för vissa kategorier baslivsmedel. 

Regeringen har därefter successivt reducerat konsumtionsstödet. I dag 

återstår endast stöd till konsumtionsmjölk, fil, naturell yoghurt, A-fil, Acido­

filus. Smör och ost däremot ligger utanför subventionssystemet. 

Regeringen föreslår nu en 20% sänkning av subventionerna på mjölk att 

införas fr. o. m. den 1 januari 1988 från 2:10 kr. /kg mjölk till l :70. Detta 

kommer att innebära att konsumtionspriserna på de subventionerade mjölk­

produkterna kan förväntas öka med 80-85 öre/l ink!. moms och handelspå­

slag. Genomsnittskonsumtionen av mjölk för en person är 180 liter/år. Barn 

och tonåringar är ofta storkonsumenter av mjölk, fil och yoghurt. Redan i dag 

är tonårsfamiljens utgifter för livsmedel avsevärda. Med regeringens förslag 

kan en familj med två barn i tonåren räkna med ökade livsmedelskostnader i 

storleksordningen l 000 kr/år. Barnfamiljer och låginkomsttagare drabbas 

hårt. 

I den prisförhandlingsuppgörelse som presenterades i november 1986 in­

gick ett ökat stöd till konsumenterna om 350 milj. kr. Två månader senare 

föreslår regeringen en neddragning med 250 milj. kr. Detta är ett exempel på 

en politik som urholkar konsumenternas och producenternas förtroende för 

socialdemokratisk jordbrukspolitik. 

Vi anser att det nuvarande konsumtionsstödet på livsmedel fungerat väl 

och är ett administrativt enkelt system. Mot den bakgrunden finner vi i dag 

inte det motiverat att så oplanerat förändra nivån på konsumtionsstödet till 

mjölk. 

lO 



Hemställan 

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställer vi 

att riksdagen beslutar till anslaget C 3. Prisreglerande åtgärder på 

jordbrukets område, ersättning till följd av livsmedelssubventioner, 

ett i förhållande till regeringens förslag med 250 milj. kr. förhöjt anslag 

om 2 372 000 000 kr. 
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